

Naujovių šalininkas iš Klovainių



Daugiau kaip 400 hektarų žemės dirbantis Klovainių ūkininkas Albinas Navickas žemdirbystėn panori iš žuvies perdirbimo ir prekybos verslo, anuometinėmis sąlygomis labai nepalankaus smulkiems verslininkams. O pradėjo nuo 6 hektarų susigrąžintos tėvonijos. Buvusiam „Pavasario“ kolūkyje inžinieriumi-statybininku dirbęs vyrukas savo ūkį įregistravo 1998-aisiais, nors žemę dirbo ir porą metų prieš tai.

„Per vėlai susirūpinau plėsti ūkį,“ – šiaandien sako 41-erių klovainietis, rimtesnio ūkininkavimo ėmėsis po to, kai geresnius žemės plotus jau buvo išsinuomojusios žemės ūkio bendrovės ar stambesnieji ūkininkai. Dėl tos pačios priežasties taip išmėtyti jo laukai, kurie tęsiasi nuo Radviliškio iki Pasvalio rajonų riboženkių.

Be sūnaus Martyno (įvairią techniką valdančio nuo 12-kos metų) pagalbos neišsiverčiantis ūkininkas sėja ne tik kviečius, miežius, rapsus, bet ir kvietrugius, kurie yra dar ir savotiška išeitis nelabai derlingose to krašto žemėse.

O kad iš tokių dirvų 2008 metais pasisėkė gauti po 7,5 t kviečių, A. Navickas geru žodžiu mini naują jų auginimo technologiją, kurią įgyvendino pasitelkęs padrikos sėjos agregatą „Agrisem“, kuris tuo pačiu metu ir skuta dirvą, ir sėja. Iš tos pačios firmos, kuriai Lietuvoje atstovauja „Kretuvos agroservisas“, ūkininkas nusipirko dar ir giluminį dirvos porentuvą, kurį jau išbandė sėdamas rapsus. Beje, nepigiai kaimuojančią, tačiau racionalų darbą garantuojančią techniką Albinas ryžosi

pirkti tik tada, kai jos privalumais išitikino „savo kailių“ – prieš tai pabandyti agregatus samdęs iš Joniškio rajono ūkininko.

„Naujoji technika mane patraukė gana paprastu aptarnavimu, patikimumu (nes pagaminta iš kokybiško metalo), žinoma, ir našumu, nes šiandieninėje rinkoje norinčiam išlikti žemdirbiui nėra kitos išeities kaip tik siekti kuo efektyvesnio darbo ir mažesnių jo sąnaudų,“ – savo patyrimu dalinasi A. Navickas, laiku suspėjęs parduoti, kaip pats sakė, turėtąją cukrinių runkelių kvotą.

Energingas naujovių (ne vien žemės ūkio) šalininkas kaip mat išitraukė į kaimyniniame rajone įsikūrusio žemės ūkio kooperatyvo „Joniškio aruodas“ veiklą, jis – minėtojo ŽŪK valdybos narys.

Nesenkantį ūkininko aktyvumą byloja ir didžiulis „bagažas“ visuomeninių pareigų. Mat A. Navickas yra ne tik prieš penkėtą metų susikūrusios Klovainių bendruomenės pirmininkas, bet ir Pakruojo rajono bendruomenių sąjungos vadovas, vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos, taip pat smulkaus bei vidutinio verslo rėmimo fondo priežiūros komisijos narys. O nuo 1999-ųjų ūkininkas ne tik vadovauja, bet ir remia Klovainių vyrų krepšinio komandą. „Vis žadu mažinti visuomeninio darbo krūvį ir atsidėti ūkininkavimo intensyvumui,“ – sakė A. Navickas, šiemet, deja, neatsispyręs ir prašymui vesti tradicinę Pakruojo šventę, todėl bičiulių tebesveikinamas su dar vienu nauju „amplua“.

Albinas Navicko ūkis

Žalioji g. 21, Klovainiai, LT-83206 Pakruojo r. sav.
Mob. tel. 8 686 26 311, el. paštas albinav@hav.lt

